平成23年3月15日

研修・教育担当 各位

中部金属熱処理協同組合

技術委員長  奥村 望

平成平成平成平成22223333年度年度年度年度「「「「熱処理入門塾熱処理入門塾熱処理入門塾熱処理入門塾」」」」のごのごのごのご案内案内案内案内

早春の候 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当組合の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、昨年度好評を博しました熱処理の基礎を学ぶ経験０～１年程度を対象とした「熱処理入門

塾」を下記の要領にて開催いたします。充実した講師陣で平易で解りやすい講義を目指しておりま

すので、社内教育と併せてご活用願えればと考えております。この機会に多数ご参加くださいます

ようお願い申し上げます。

尚、席数が限られておりますので、参加ご希望の方は出来るだけお早めに組合宛てお申し込み下

さい。

記

開 催 日 時 平成２３年５月２７日（金）

ＡＭ９：００～ＰＭ５：００

開 催 場 所 名古屋市工業研究所（管理棟３Ｆ 第１会議室）※駐車場有(無料)

住 所 名古屋市熱田区六番３丁目４番４１号 次頁地図ご参照下さい

T E L    052-661-3161

カリキュラム ①鋼の誕生、鋼とは（１．５hr） （株）マルテック   代表取締役 岩本成郎氏

②「鉄鋼材料の種類、特性と用途」（１．５hr） （株）大同分析リサーチ 理事  飯久保知人氏

③鉄鋼材料の組織と変態（１．０hr） （株）ＩＨＩ機械システム

④熱処理法の概要 （１．０hr） 取締役 熱処理研究部部長 奥村 望氏

⑤熱処理の検査とトラブル事例（１．５hr） 愛知県産業技術研究所

工業技術部 加工技術室長 黒澤 和芳氏

定 員 ５０名(※先着順で締め切ります)

申 込 方 法 次頁申込書にご記入の上、平成２３年５月１０日（火）までに組合事務局にＦＡＸま

たはメールでお申込ください。後日ご案内・受講票をお送りします。

会 費 組合員・賛助会員 ５，０００円

会 員 外 ８，０００円

会費の支払 平成２３年５月２０日（金）までに銀行振込でお願いします。

振 込 先 三菱東京ＵＦＪ銀行 堀田支店

普通預金  ３５６９３４６

中部金属熱処理協同組合

そ の 他 昼食は各自ご用意下さい。

技能検定講習会につきましては7/24(日)・7/30(土)・7/31(日)で学科及びペーパー

テスト対策を行います。

会会会会会会会会場場場場場場場場周周周周周周周周辺辺辺辺辺辺辺辺地地地地地地地地図図図図図図図図
会 場 名古屋市工業研究所 管理棟３Ｆ 第１会議室

住 所 名古屋市熱田区六番３丁目４番４１号（地下鉄六番町駅３番出口から南西へ約100ｍ）

T E L 052-661-3161

平 成 ２３年   月   日

中 部 金 属 熱 処 理 協 同 組 合   御 中

平成23年度「熱処理入門塾」申込書

5555月月月月 27(27(27(27(金金金金 ))))：：：：於於於於     名古屋市工業研究所名古屋市工業研究所名古屋市工業研究所名古屋市工業研究所

会 社 名

住 所
〒   －

電 話 番 号 （   ）   －     ＦＡＸ（   ）   －

メールアドレス

担 当 者
部署名

氏  名

 受講希望者氏名  受講希望者氏名

①  ④

②  ⑤

③  ⑥
連絡事項

※     ５５５５月月月月１０１０１０１０日日日日（（（（火火火火））））までまでまでまでにお申込下さい。

ＦＡＸ:０５２－８８１－３４０６ Ｅメール:info@chubu.or.jp

以上

駐車場(無料)